
05.07.2023 roku 

Szanowni Państwo:  

Ministerstwo Finansów 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia, 

poprawienia funkcjonowania interesu publicznego inicjuje celem zapobiegania zadłużenia samorządu lub 

likwidacji samorządu:  

Ustawa 

 

z dnia .. .. .. .. .. .. .. .. roku 

 

o zapobieganiu zwiększenia długu publicznego samorządu gminnego 

 

Art. 1. Rada Gminy w przypadku planowanego deficytu budżetowego może uchwalić na dany 

rok budżetowy, jeden z podatków wymienionych w ustawie.  

 

Art. 2. Rada Gminy może uchwalić (podatek od pustostanów) pod postacią lokali 

mieszkalnych w zasobie gminy, wspólnotach mieszkaniowych, spółdzielniach 

mieszkaniowych i domów jednorodzinnych. Stawka podatku nie może być wyższa niż 10 zł 

za metr kwadratowy. Rada Gminy ustali czy płatność jest co miesiąc, co kwartał, co 6 

miesięcy czy 10 zł jest opłatą roczną.  

 

Art. 3. Rada Gminy może uchwalić (podatek od budynków nieoddanych do użytkowania) 

(niezakończona budowa). Stawka podatku nie może być wyższa niż 10 zł za metr 

kwadratowy. Rada Gminy ustali czy płatność jest co miesiąc, co kwartał, co 6 miesięcy czy 

10 zł jest opłatą roczną.  

 

Art. 4. Rada Gminy może uchwalić (podatek kastralny) od wartości katastralnej 

nieruchomości, wyceny nieruchomości. Stawka podatku nie może być wyższa niż do 2% 

rocznie. Rada Gminy uchwali w drodzę uchwały liczbę rat płatności podatku oraz osoby 

zwolnione z niniejszego podatku.  

 

Art. 5. Rada Gminy może uchwalić (podatek kubaturowy) uzależniony od powierzchni 

kubatury budynku od iloczynu powierzchni zabudowy do wysokości budynku. Stawka 

podatku nie może być wyższa niż 1 zł za metr sześcienny. Rada Gminy uchwali w drodzę 

uchwały liczbę rat płatności podatku oraz osoby zwolnione z niniejszego podatku.   

 

Art. 6. Rada Gminy może uchwalić (podatek mieszkaniowy) uzależniony od powierzchni 

pokoi na wszystkich kondygnacjach. Stawka podatku nie może być wyższa niż 1 zł za metr 

kwadratowy. Rada Gminy uchwali w drodzę uchwały liczbę rat płatności podatku oraz osoby 

zwolnione z niniejszego podatku.    

 

Art. 7. Rada Gminy może uchwalić (podatek całkowity budynku) uzależniony od sumy 

powierzchni całkowitych wszystkich kondygnacji budynku. Jako kondygnacja mogą być 

traktowane kondygnacje znajdujące się całkowicie lub częściowo poniżej poziomu terenu, 

kondygnacje powyżej poziomu terenu, poddasza, tarasy, tarasy na dachach, kondygnacje 



techniczne i kondygnacje magazynowe. Stawka podatku nie może być wyższa niż 1 zł za metr 

kwadratowy. Rada Gminy uchwali w drodzę uchwały liczbę rat płatności podatku oraz osoby 

zwolnione z niniejszego podatku.    

 

Art. 8. Rada Gminy może uchwalić (podatek wspólny) od części wspólnych budynku i 

gruntu. Stawka podatku nie może być wyższa niż 1 zł za metr kwadratowy. Rada Gminy 

uchwali w drodzę uchwały liczbę rat płatności podatku oraz osoby zwolnione z niniejszego 

podatku. 

 

Art. 9. Rada Gminy może uchwalić (podatek całkowity) od kubatury, powierzchni całkowitej, 

powierzchni użytkowej, powierzchni zabudowy, powierzchni zewnętrznej gruntu, 

powierzchni technicznej itd. Stawka podatku nie może być wyższa niż 0,50 zł za metr 

kwadratowy. Rada Gminy uchwali w drodzę uchwały liczbę rat płatności podatku oraz osoby 

zwolnione z niniejszego podatku. 

 

Art. 10. Ustawa wchodzi w życie w terminie 3 miesięcy od dnia publikacji w Dzienniku 

Urzędowym. 

Źródło oparcia: 

 

https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Podatek_katastralny 

 

https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-

publicznej/168,pojecie.html 

 

https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Powierzchnia_(budownictwo) 

 

https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Kubatura 

 

Wartość katastralna 500.000 x 1% = 5.000 zł : 12 mcy = 417 zł 

 

Adnotacje: 

(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 

tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  

(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 

publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 

imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. 

DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO.  

(3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony 

internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym. 

  

Z wyrazami szacunku 
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